
UCHWAŁA NR VI/27/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Bardo na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (j.t. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.)  w związku z § 5 ust.1 uchwały nr XXXVI/274/2022 Rady 
Miejskiej w Bardzie z dnia 28 lipca 2022 roku w sprawie  zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bardo na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
do gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2022 r. poz. 3972) zmienionej 
uchwałą nr XLVI/329/2023 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 13 kwietnia 2023 roku w sprawie zmiany 
uchwały nr XXXVI/274/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 28 lipca 2022 roku w sprawie zasad udzielania 
dotacji z budżetu Gminy Bardo na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego 
z 2023 r. poz. 2610) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się w roku budżetowym 2024 dotacji w wysokości 1 055 723,06 zł (słownie: jeden milion 
pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych siedemset dwadzieścia trzy złote 06/100) na rzecz Diecezji Świdnickiej, Pl. 
św. Jana Pawła II 1, 58-100 Świdnica z przeznaczeniem na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku 
nieruchomym – Przebudowa obiektów dawnego klasztoru wraz ze zmianą sposobu użytkowania na potrzeby 
usługowe, 57-256 Bardo, ul. Krakowska 31a- Etap 1, wpisanym do rejestru zabytków w dniu 10.12.1991 pod 
numerem A/1960/1360/Wł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Damian Bieńko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB55C055-5075-4767-A33B-F0FF32F9C789. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie uchwały nr XXXVI/274/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 28 lipca 2022 
roku w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Bardo na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków Diecezja Świdnicka, Pl. św. Jana Pawła II 1, 58-100 Świdnica, 
NIP: 8842552997, zwróciła się do Gminy Bardo, w dniu 11 sierpnia 2023 roku, z wnioskiem 
o dotację z przeznaczeniem na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku nieruchomym – 
Przebudowa obiektów dawnego klasztoru wraz ze zmianą sposobu użytkowania na potrzeby 
usługowe, 57-256 Bardo, ul. Krakowska 31a- Etap 1, wpisanym do rejestru zabytków w dniu 
10.12.1991 pod numerem A/1960/1360/Wł, w kwocie 1 055 723,06 zł. Całkowity koszt prac 
przedstawiony we wniosku wynosi 1 055 723,06 zł w związku z czym dofinansowanie gminy to 
100 %. 

Zadanie będzie mieściło się w ramach etapu I dot. projektu „Przebudowa obiektów dawnego 
klasztoru wraz ze zmianą sposobu użytkowania na potrzeby usługowe oraz zagospodarowaniem 
terenu, budową infrastruktury technicznej i obsługi komunikacyjnej 57-256 Bardo, ul Krakowska 
31a”. Z racji złożoności zadania jak również dużej ilości nakładów inwestycyjnych wnioskodawca 
zdecydował o podzieleniu zadania na etapy. Etap I będzie obejmował m.in. prace związane 
z instalacją wodnokanalizacyjną. W ramach zadania będą przeprowadzone następujące prace: 
wykonanie odpowiednich pomiarów; demontaż instalacji wod-kan; wykonanie otworów 
i wykopów; rozprowadzenie instalacji wod-kan; montaż zaworów, rurociągów, czyszczaków, 
odwadniaczy, rur wywiewnych i innych niezbędnych elementów instalacji; wykonanie próby 
szczelności instalacji; izolacja rurociągów otulinami; murowanie przebić, zabetonowanie otworów 
w ścianach i stropach; biały montaż elementów i wyposażenia sanitarnego. Projekt będzie 
realizowany w trzech działaniach: 1) prace przygotowawcze: uzupełnienie brakującej 
dokumentacji, wyłonienie wykonawców,  podpisanie umów; 2) prace właściwe: przeprowadzenie 
prac związanych z demontażem i wykonaniem instalacji wodno-kanalizacyjnej wraz z białym 
montażem urządzeń sanitarnych; 3) prace zakończeniowe: opracowanie dokumentacji końcowej: 
sprawozdanie, niezbędne odbiory, kosztorys powykonawczy, dokumentacja zdjęciowa. 

11 sierpnia 2023 roku Parafia złożyła wniosek o udzielenie dotacji w związku z naborem 
wszczętym ogłoszeniem nr 3/2023 przez operatora Programu tj. Bank Gospodarstwa Krajowego, 
zgodnie z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w następstwie czego Gmina Bardo 
uzyskała stosowne wsparcie z ww. programu na realizację zadania. 

W budżecie Gminy Bardo na rok 2024 zostały zabezpieczone środki finansowe w Dziale 
921 rozdz. 92120 Ochrona  zabytków i opieka nad zabytkami w wysokości 1 055 723,06 zł., co 
pozwala na udzielenie przedmiotowej dotacji.  

Wniosek spełnia wszystkie wymogi formalne określone w/w uchwałą i w związku z tym 
zasadne jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską. 

 
 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo  

Marta Ptasińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB55C055-5075-4767-A33B-F0FF32F9C789. Uchwalony Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB55C055-5075-4767-A33B-F0FF32F9C789. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



